
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО 
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ» 

(НП СРО «МООАСП»)
191040, Россия, г. Санкт-Петербург 

ул. Марата д.42
Тел./факс: (812)45-410-45 

«ллм/.тооазр. ги
ОГРН: 1097800003509

ИНН/КПП: 7840018528 / 784001001

РЕШЕНИЕ
Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»

Санкт-Петербург 28* января 2015 года

Резолютивная часть решения объявлена 28 января 2015 года. Решение в полном объеме 
изготовлено 28 января 2015 года.

Дисциплинарная комиссия Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации 
«Межрегиональное объединение организаций архитектурно-строительного проектирования» (далее 
- НП СРО «МООАСП») в составе: Лаптева Ю.А., Степанова А.Д., Жемчугова В.Г., Хворостухиной 
Л.В.,

под председательством на заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» 
заместителя председателя Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» Лаптева Ю.А.,

при ведении протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» Хазовой 
Е.Н.,

рассмотрев на заседании Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» (далее - 
Дисциплинарная комиссия) ходатайство, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» - Общества с 
ограниченной ответственностью «ВСМ Инжиниринг» (ИНН 7708760650, реестровый номер 
113770278) о возобновлении действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам 
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 
113770278-01 от 12.09.2013 года (далее Свидетельство о допуске), приостановленного решением 
Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП» 17.12.2014 года, в отношении всех видов работ, в 
связи с не устранением раннее выявленных нарушений, выраженных в непредставлении или 
несвоевременном представлении информации и документов, подтверждающих непрерывность 
действия договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае 
причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства, иные данные об устранении членом НП СРО «МООАСП» 
ООО «ВСМ Инжиниринг» нарушений, послуживших основанием для привлечения ООО «ВСМ 
Инжиниринг» к дисциплинарной ответственности и применении меры дисциплинарного воздействия, 
во исполнение решения, принятого Дисциплинарной комиссией НП СРО «МООАСП» от 17.12.2014 
года (Протокол Дисциплинарной комиссии № 5 от 17.12.2015),

руководствуясь ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ,
решил:

1. Выявленные нарушения считать устраненными.
2. Возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, 

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №113770278-01 
от 12.09.2013 года, выданное ООО «ВСМ Инжиниринг», в отношении всех видов работ, указанных в 
Свидетельстве.

3. О принятом решении уведомить заинтересованных лиц.

Председательствующий: Ю.А. Лаптев

Исполнительный

-лз Г.Р,


